
1

          PRÉFET          DE LA
RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R75-2018-068

PUBLIÉ LE 23 AVRIL 2018



Sommaire

ARS NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2018-04-03-006 - Arrêté portant modification des biologistes exerçant au sein du

laboratoire multi sites dénommé LABORATOIRE DE BIOLOGIE MEDICALE

OLIVOT-MARIOTTI  (4 pages) Page 3

R75-2018-04-20-003 - Décision n° 2018-062 du 20 avril 2018 portant modification de la

décision n° 2018-038 du 29 mars 2018 qui autorise le remplacement d'un scanographe à

utilisation médicale implanté sur le site du Centre de diagnostic de la Clinique Mutualiste

de Pessac délivrée au GIE Pavillon-Radiologie à Bordeaux (3 pages) Page 8

R75-2018-03-29-027 - Décision n° 2018/060 du 29 mars 2018 Portant modification de

l'autorisation d'exercer l'activité de soins de médecine d'urgence délivrée au Centre

hospitalier d'Angoulême (2 pages) Page 12

R75-2018-04-18-003 - Décision n°2018-002 du 18 avril 2018 :

Approbation de l’avenant

n°3 à la convention constitutive du groupement de coopération sanitaire « GCS de santé

mentale de Dordogne » (4 pages) Page 15

R75-2018-03-21-007 - Renouvellement tacite d'autorisation d'exercer l'activité de soins de

médecine d'urgence accordée au CHU de Limoges  (2 pages) Page 20

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2018-04-12-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - DELAYRE Joelle (24) (2 pages) Page 23

R75-2018-04-12-007 - Arrêté portant refus d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - ARMAND Severine (24) (2 pages) Page 26

DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2018-04-20-004 - arrêté fixant au titre de l'année 2018 la liste des personnes morales

de droit privé habilitées à recevoir des contributions publiques destinées à la mise en œuvre

de l'aide alimentaire (4 pages) Page 29

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux
R75-2018-01-18-013 - Arrêté initial Conseil Départemental Corrèze (3 pages) Page 34

R75-2018-01-18-014 - Arrêté initial Conseil Départemental Creuse (3 pages) Page 38

2



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-04-03-006

Arrêté portant modification des biologistes exerçant au

sein du laboratoire multi sites dénommé LABORATOIRE

DE BIOLOGIE MEDICALE OLIVOT-MARIOTTI 

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-03-006 - Arrêté portant modification des biologistes exerçant au sein du laboratoire multi sites dénommé
LABORATOIRE DE BIOLOGIE MEDICALE OLIVOT-MARIOTTI 3



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-03-006 - Arrêté portant modification des biologistes exerçant au sein du laboratoire multi sites dénommé
LABORATOIRE DE BIOLOGIE MEDICALE OLIVOT-MARIOTTI 4



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-03-006 - Arrêté portant modification des biologistes exerçant au sein du laboratoire multi sites dénommé
LABORATOIRE DE BIOLOGIE MEDICALE OLIVOT-MARIOTTI 5



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-03-006 - Arrêté portant modification des biologistes exerçant au sein du laboratoire multi sites dénommé
LABORATOIRE DE BIOLOGIE MEDICALE OLIVOT-MARIOTTI 6



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-03-006 - Arrêté portant modification des biologistes exerçant au sein du laboratoire multi sites dénommé
LABORATOIRE DE BIOLOGIE MEDICALE OLIVOT-MARIOTTI 7



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-04-20-003

Décision n° 2018-062 du 20 avril 2018 portant

modification de la décision n° 2018-038 du 29 mars 2018

qui autorise le remplacement d'un scanographe à utilisation

médicale implanté sur le site du Centre de diagnostic de la

Clinique Mutualiste de Pessac délivrée au GIE

Pavillon-Radiologie à Bordeaux

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-20-003 - Décision n° 2018-062 du 20 avril 2018 portant modification de la décision n° 2018-038 du 29 mars
2018 qui autorise le remplacement d'un scanographe à utilisation médicale implanté sur le site du Centre de diagnostic de la Clinique Mutualiste de Pessac
délivrée au GIE Pavillon-Radiologie à Bordeaux

8



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-20-003 - Décision n° 2018-062 du 20 avril 2018 portant modification de la décision n° 2018-038 du 29 mars
2018 qui autorise le remplacement d'un scanographe à utilisation médicale implanté sur le site du Centre de diagnostic de la Clinique Mutualiste de Pessac
délivrée au GIE Pavillon-Radiologie à Bordeaux

9



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-20-003 - Décision n° 2018-062 du 20 avril 2018 portant modification de la décision n° 2018-038 du 29 mars
2018 qui autorise le remplacement d'un scanographe à utilisation médicale implanté sur le site du Centre de diagnostic de la Clinique Mutualiste de Pessac
délivrée au GIE Pavillon-Radiologie à Bordeaux

10



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-20-003 - Décision n° 2018-062 du 20 avril 2018 portant modification de la décision n° 2018-038 du 29 mars
2018 qui autorise le remplacement d'un scanographe à utilisation médicale implanté sur le site du Centre de diagnostic de la Clinique Mutualiste de Pessac
délivrée au GIE Pavillon-Radiologie à Bordeaux

11



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-03-29-027

Décision n° 2018/060 du 29 mars 2018 Portant

modification de l'autorisation d'exercer l'activité de soins

de médecine d'urgence délivrée au Centre hospitalier

d'Angoulême

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-29-027 - Décision n° 2018/060 du 29 mars 2018 Portant modification de l'autorisation d'exercer l'activité de
soins de médecine d'urgence délivrée au Centre hospitalier d'Angoulême 12



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-29-027 - Décision n° 2018/060 du 29 mars 2018 Portant modification de l'autorisation d'exercer l'activité de
soins de médecine d'urgence délivrée au Centre hospitalier d'Angoulême 13



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-29-027 - Décision n° 2018/060 du 29 mars 2018 Portant modification de l'autorisation d'exercer l'activité de
soins de médecine d'urgence délivrée au Centre hospitalier d'Angoulême 14



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-04-18-003

Décision n°2018-002 du 18 avril 2018 :

Approbation de l’avenant n°3 à la convention constitutive

du groupement de coopération sanitaire « GCS de santé

mentale de Dordogne »Décision n°2018-002 du 18 avril 2018 :

Approbation de l’avenant n°3 à la convention constitutive du groupement de coopération sanitaire

« GCS de santé mentale de Dordogne »

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-18-003 - Décision n°2018-002 du 18 avril 2018 :
Approbation de l’avenant n°3 à la convention constitutive du groupement de coopération sanitaire « GCS de santé mentale de Dordogne » 15



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-18-003 - Décision n°2018-002 du 18 avril 2018 :
Approbation de l’avenant n°3 à la convention constitutive du groupement de coopération sanitaire « GCS de santé mentale de Dordogne » 16



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-18-003 - Décision n°2018-002 du 18 avril 2018 :
Approbation de l’avenant n°3 à la convention constitutive du groupement de coopération sanitaire « GCS de santé mentale de Dordogne » 17



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-18-003 - Décision n°2018-002 du 18 avril 2018 :
Approbation de l’avenant n°3 à la convention constitutive du groupement de coopération sanitaire « GCS de santé mentale de Dordogne » 18



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-18-003 - Décision n°2018-002 du 18 avril 2018 :
Approbation de l’avenant n°3 à la convention constitutive du groupement de coopération sanitaire « GCS de santé mentale de Dordogne » 19



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-03-21-007

Renouvellement tacite d'autorisation d'exercer l'activité de

soins de médecine d'urgence accordée au CHU de Limoges

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-21-007 - Renouvellement tacite d'autorisation d'exercer l'activité de soins de médecine d'urgence accordée au
CHU de Limoges 20



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-21-007 - Renouvellement tacite d'autorisation d'exercer l'activité de soins de médecine d'urgence accordée au
CHU de Limoges 21



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-21-007 - Renouvellement tacite d'autorisation d'exercer l'activité de soins de médecine d'urgence accordée au
CHU de Limoges 22



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-04-12-006

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - DELAYRE Joelle (24)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-12-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
DELAYRE Joelle (24) 23



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-12-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
DELAYRE Joelle (24) 24



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-12-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
DELAYRE Joelle (24) 25



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-04-12-007

Arrêté portant refus d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - ARMAND Severine (24)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-12-007 - Arrêté portant refus d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - ARMAND
Severine (24) 26



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-12-007 - Arrêté portant refus d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - ARMAND
Severine (24) 27



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-12-007 - Arrêté portant refus d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - ARMAND
Severine (24) 28



DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-04-20-004

arrêté fixant au titre de l'année 2018 la liste des personnes

morales de droit privé habilitées à recevoir des

contributions publiques destinées à la mise en œuvre de

l'aide alimentaire

DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-20-004 - arrêté fixant au titre de l'année 2018 la liste des personnes morales de droit privé habilitées à
recevoir des contributions publiques destinées à la mise en œuvre de l'aide alimentaire 29



DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-20-004 - arrêté fixant au titre de l'année 2018 la liste des personnes morales de droit privé habilitées à
recevoir des contributions publiques destinées à la mise en œuvre de l'aide alimentaire 30



DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-20-004 - arrêté fixant au titre de l'année 2018 la liste des personnes morales de droit privé habilitées à
recevoir des contributions publiques destinées à la mise en œuvre de l'aide alimentaire 31



DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-20-004 - arrêté fixant au titre de l'année 2018 la liste des personnes morales de droit privé habilitées à
recevoir des contributions publiques destinées à la mise en œuvre de l'aide alimentaire 32



DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-20-004 - arrêté fixant au titre de l'année 2018 la liste des personnes morales de droit privé habilitées à
recevoir des contributions publiques destinées à la mise en œuvre de l'aide alimentaire 33



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de

Bordeaux

R75-2018-01-18-013

Arrêté initial Conseil Départemental Corrèze

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2018-01-18-013 - Arrêté initial Conseil Départemental Corrèze 34



  

 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

 
ARRETE n° 20 / 2018 

 
 

portant nomination des membres du Conseil Départemental de la Corrèze de l’URSSAF du Limousin 
 
 

La ministre des solidarités et de la santé 
 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles D.213-7, D.231-1, D.231-1-1 et D.231-4,  

Vu les désignations formulées par les organisations habilitées ;  

Vu l'arrêté du 20 juin 2017 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne de 
Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

Sont nommés membres du Conseil Départemental de la Corrèze de l’URSSAF du Limousin ; 

1° En tant que Représentants des assurés sociaux : 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail (CGT) : 

Titulaires :  

- Monsieur David AUBESSARD 
- Monsieur Alain PERSEC 

Suppléants : 

- Monsieur Sylvain ROCH 
- 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière (CGT-FO) : 

Titulaires :  

- Madame Michelle GENESTE 
- Madame Sylvie ROGER PONS  

Suppléants : 

- Madame Martine AUMETTRE  
- Monsieur Stéphane JARQUE 

Sur désignation de la Confédération Française Démocratique du Travail (CFDT) : 

Titulaires :  

- Monsieur Michel NEMPON 
- Madame Sandrine RAYNAL 

Suppléants : 

- Madame Gisèle LAGORSSE 
- Monsieur Jean Marie LEYMARIE 

  

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2018-01-18-013 - Arrêté initial Conseil Départemental Corrèze 35



  
Sur désignation de la Confédération Française des Travailleurs Chrétiens (CFTC) : 

Titulaire :  

- Madame Aurélie PRIOUX 

Suppléant : 

- Madame Nathalie CASTELLO 

Sur désignation de la Confédération Française de l'Encadrement - Confédération Générale des Cadres (CFE-
CGC) : 

Titulaire :  

- Madame Christine BOUSSARD 

Suppléant : 

- Monsieur Jean Claude CLAVEL 

2° En tant que Représentants des employeurs  

Sur désignation du Mouvement des Entreprises de France (MEDEF) : 

Titulaires :  

- Monsieur Guy FONTAINE 
- Madame Marie-Line CHARPENTIER 
- Madame Laetitia GUIRRIEC 

Suppléants : 

- 
- 
- 

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) : 

Titulaire :  

- Monsieur Gilles LUC 

Suppléant : 

- Monsieur Sébastien ROUBENNE 

Sur désignation de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) : 

Titulaire :  

- Madame Karine DUBREUIL 

Suppléant : 

- 

3° En tant que Représentants des travailleurs indépendants  

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) : 

Titulaire :  

- Monsieur Rémi PIRON 

Suppléant : 

- Monsieur Cédric BANCAREL 

Sur désignation de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) : 

Titulaire :  

- Monsieur Pierre AGNOUX 

Suppléant : 

- 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2018-01-18-013 - Arrêté initial Conseil Départemental Corrèze 36



  
Sur désignation de l'Union Nationale des Professions Libérales (UNAPL) et de la Chambre Nationale des 
Professions Libérales (CNPL) : 

Titulaire :  

- 

Suppléant : 

- 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la région. 
 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 18 janvier 2018 
 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des 
organismes de sécurité sociale 
 
 

 
 
 
 Hubert VERDIER 

 
 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2018-01-18-013 - Arrêté initial Conseil Départemental Corrèze 37



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de

Bordeaux

R75-2018-01-18-014

Arrêté initial Conseil Départemental Creuse

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2018-01-18-014 - Arrêté initial Conseil Départemental Creuse 38



  

 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

 
ARRETE n° 22 / 2018 

 
portant nomination des membres du Conseil Départemental de la Creuse de l’URSSAF du Limousin 

 

 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
 

 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles D.213-7, D.231-1, D.231-1-1 et D.231-4,  

Vu les désignations formulées par les organisations habilitées ;  

Vu l'arrêté du 20 juin 2017 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne de 
Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

Sont nommés membres du Conseil Départemental de la Creuse de l’URSSAF du Limousin ; 

1° En tant que Représentants des assurés sociaux : 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail (CGT) : 

Titulaires :  

- Madame Marie BENETOLLO  
- Monsieur Benjamin IHLER 

Suppléants : 

- Madame Magali BOUCHET 
- 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière (CGT-FO) : 

Titulaires :  

- Madame Mireille THERIAU  
- Monsieur Sébastien TROCELLIER 

Suppléants : 

- Madame Véronique FILLORD 
- Monsieur Alexandre LASMIER 

Sur désignation de la Confédération Française Démocratique du Travail (CFDT) : 

Titulaires :  

- Madame Brigitte FLAMENT 
- Monsieur Romuald SAZERAT 

Suppléants : 

- Madame Anne-Catherine VERGOZ  
- Monsieur Bernard BONNEFOND 

  

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2018-01-18-014 - Arrêté initial Conseil Départemental Creuse 39



  
Sur désignation de la Confédération Française des Travailleurs Chrétiens (CFTC) : 

Titulaire :  

- Monsieur Philippe BAJOU 

Suppléant : 

- Madame Béatrice AUBIER 

Sur désignation de la Confédération Française de l'Encadrement - Confédération Générale des Cadres (CFE-
CGC) : 

Titulaire :  

- Monsieur David LACROUX 

Suppléant : 

- Monsieur Lionel WAUTHIER 

2° En tant que Représentants des employeurs  

Sur désignation du Mouvement des Entreprises de France (MEDEF) : 

Titulaires :  

- Monsieur Jean-François COTET 
- Monsieur Serge FAYETTE 
- Madame Isabelle PINLOCHE LUQUET 

Suppléants : 

- Monsieur Patrice BRUNAUD  
- Madame Florence CHARROYER 
- 

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) : 

Titulaire :  

- Monsieur Jimmy BROGNARA 

Suppléant : 

- Madame Ophélie FANTON 

Sur désignation de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) : 

Titulaire :  

- Monsieur Emmanuel DIGNAC 

Suppléant : 

- Monsieur Jean-Luc PIERRE 

3° En tant que Représentants des travailleurs indépendants  

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) : 

Titulaire :  

- Monsieur Bernard BOUILLOT 

Suppléant : 

- Monsieur Gérard PROHOM 

Sur désignation de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) : 

Titulaire :  

- Monsieur Fabrice BENOITON 

Suppléant : 

- 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2018-01-18-014 - Arrêté initial Conseil Départemental Creuse 40



  
Sur désignation de l'Union Nationale des Professions Libérales (UNAPL) et de la Chambre Nationale des 
Professions Libérales (CNPL) : 

Titulaire :  

- Monsieur Claude LANDOS 

Suppléant : 

- 

 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de sécurité 
sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la 
région. 
 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 18 janvier 2018 
 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des 
organismes de sécurité sociale 
 
 

 
 
 Hubert VERDIER 

 
 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2018-01-18-014 - Arrêté initial Conseil Départemental Creuse 41


